

NYT BINDENDE SVAR FRA SKATTESTYRELSEN

CAMPINGPLADSERS MULIGHEDER FOR REFUSION AF ELAFGIFTER PÅ SALG AF ELPAKKER

Rådgivnings- og revisionsvirksomheden BDO har i samarbejde med COD (Camping Outdoor Denmark) anmodet Skattestyrelsen om bindende svar vedrørende mulighederne for at opnå refusion af elafgifter på salg af elpakker.

Det bindende svar fra Skatterådet ligger nu klar. Du kan læse den fulde afgørelse [her](#) eller dykke ned i konklusionerne, som vi har samlet for dig herunder:

Kan campingpladser få refusion af elafgifter for campisters forbrug?

Ja, det er muligt for campingpladser at opnå adgang til refusion af elforbruget i campisternes campingvogne. Afregningen af forbruget skal dog enten ske via fast dagspris eller via solgt elpakke. Du skal opmærksom på, at øvrige opkrævninger hos campisterne, som du foretager efter faktisk forbrug ikke berettiger til refusion.

Kan campingpladser få refusion af elafgifter for campisters forbrug, hvis valget af elpakke først sker ved afslutningen af opholdet?

Nej, det er ifølge Skatterådet ikke muligt for campingpladser at opnå adgang til refusion for campisternes forbrug, hvis valget af elpakke først sker ved opholdets afslutning. Dette svar ændrer faktisk på Skattestyrelsens indstilling, som oprindeligt var at acceptere adgangen til refusion.

De faktiske forhold i BDO's og COD's anmodning om bindende svar

Vi anvendte ved anmodningen følgende oplysninger om sammensætning af elpakker og afregning af elektricitet:

Afregning af turister sker efter en fast dagspris, imens fastliggere frit kan vælge mellem afregning efter faktisk forbrug (4 kr. pr. kWh.) eller ved køb af elpakker:

- Elpakke med 20 kWh 75 kr.
- Elpakke med 30 kWh 111 kr.
- Elpakke med 40 kWh 146 kr.
- Elpakke med 50 kWh 180 kr.
- Elpakke med 100 kWh 350 kr.
- Elpakke med 200 kWh 650 kr.
- Elpakke med 500 kWh 1.500 kr.
- Elpakke med 1.000 kWh 2.800 kr.

Et bindende svar med rum for fortolkninger

Selvom konklusionerne i det bindende svar fra Skatterådet er ret klare, giver det stadig anledning til fortolkning af, hvordan reglerne skal håndteres i praksis.

Det er Skatterådets klare opfattelse, at der ikke er mulighed for refusion af campisternes elforbrug, hvis valg af elpakker først sker ved afslutning af opholdet. Campisterne kan altså ikke først i forbindelse med afrejse vælge den eller de pakker, som deres forbrug afspejler og derved sikre, at campingpladsen opnår fuld refusion af elafgiften. Campisterne skal derimod efter BDO's opfattelse altid vælge en elpakke ved opholdets start for at sikre, at campingpladsen opnår adgang til refusion.

RÅDGIVNING, REVISION OG REGNSKAB

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.



Skatterådet har dog ikke taget direkte stilling til, om campisterne løbende må tilkøbe yderligere elpakker, hvis campistens elforbrug i den oprindeligt valgte elpakke er ved at være brugt. Det er BDO's opfattelse, at så længe det er forretningsmæssigt begrundet og tidsmæssigt ikke kolliderer med afrejsetidspunktet, så er det muligt at tilkøbe yderligere elpakker løbende og stadig opnå afgiftsrefusion.

Det er dog i det tilfælde vigtigt, at transaktionerne kan følges. Det vil sige, at Skattestyrelsen ved en kontrol kan se, at der fx i juli er tilkøbt en yderligere elpakke. Er det ikke muligt, er der stor risiko for, at Skattestyrelsen nægter refusion af forbruget.

Skal konklusionerne også gælde for din campingplads?

De nævnte konklusioner har udelukkende bindende virkning for den campingplads, som har spurgt Skattemyndighederne. Det betyder med andre ord, at retsvirkningen, som det bindende svar giver, kun er gældende for den spørgende campingplads.

Skattestyrelsen kan derfor stadig kontrollere andre campingpladser og have en anden holdning end konklusionerne i det bindende svar. Vil du opnå sikkerhed for konklusionerne for din campingplads, skal du derfor selv anmode Skattestyrelsen om svar.

Da vi ikke kan garantere, at Skattestyrelsen har samme opfattelse som BDO, har vi og COD indgået en aftale om, at BDO vil udarbejde en anmodning om bindende svar for COD's medlemmer til en stærkt reduceret pris på kr. 10.000,-.

Fordelen ved at få indsendt anmodningen om bindende svar er, at du og campingpladsen opnår den fornødne sikkerhed for den afgiftsmæssige behandling, og at Skattestyrelsen ved en kontrol ikke kan fremføre en anden opfattelse på området.

Er du interesseret i at høre mere om, hvordan BDO kan hjælpe dig og din campingplads med at få indsendt anmodningen om bindende svar, kan du helt uforpligtende kontakte BDO's eksperter fra den specialiserede branchegruppe for camping.



Morten Ovesen

Senior Partner og statsaut. Revisor hos BDO i Hjørring

Medlem af BDO's branchegruppe for camping

Tlf.: 40 94 62 06

Mail: omo@bdo.dk



Jakob Ørkild Jensen

Senior Partner og statsaut. Revisor hos BDO i Haderslev

Medlem af BDO's branchegruppe for camping

Tlf.: 40 76 26 61

Mail: joe@bdo.dk